

## Ændringsforslag.

Til § 36.

32) Paragrafen udgaar.

Til § 37.

33) 1ste Linie: „af Regimentets Afdelinger“ ændres til: „Regiment“.

2den Linie: „Afdelingschef“ ændres til: „Regimentschef“.

Til § 39.

34) I 1ste Linie: „Afdelingspark“ forandres til: „Regimentspark“.

35) Ved Paragrafens Slutning tilføjes:  
„Desuden staar til Raadighed for hver Regimentspark 1 Kaptein af Jorsterkningen“.

Til § 46.

36) I 4de Linie: „1 Spillemand“ udgaar.

Til § 48.

37) I 5te Linie: „1 Spillemand“ ændres til: „2 Spillemand“.

38) Fra 9de Linie og til Slutningen ændres til:

„2 Kompagnichefer, Kapitainer,

2 Premierlieutenanter,

2 Stabsfergenter,

2 Overfergenter,

8 Sergenter,

4 Korporaler.

I Tilfælde af Krigsberedskab kan der fremmes saa mange Officersaspiranter til Sekondlieutenanter og saa mange Underkorporaler til Korporaler, at der ialt have:

6 Sekondlieutenanter og 14 Korporaler“.

39) Der indskydes en ny Paragraf, saaledes:

„Chefen for Sundhedstropperne er Kaptein“. Ved Sundhedstropperne er desuden til Tjeneste:

2 Premierlieutenanter,

4 Stabsfergenter,

1 Overfergent,

4 Sergenter,

2 Korporaler.

I Tilfælde af Krigsberedskab kan der fremmes saa mange Underkorporaler til Korporaler, at der ialt have 52 Korporaler“.

Til § 49.

40) I 3die Linie: „5 Oberster eller Oberstlieutenanter“ ændres til: „2 Oberster,

3 Oberstlieutenanter“.

Til § 50.

41) Paragrafen ændres saaledes:

„Foruden de ved Vaabnene opførte har Hæren 2 Generaler, af hvilke den ene har Overkommandoen over de paa Sjælland, den anden over de i Nørrejylland og Tjen garnisonerende Tropper“.

## Kortfattede Motiver og Anmærkninger.

Følger af tidligere Ændringer.

Følger af tidligere Ændringer.

Da Regimentsparken efter al Rimelighed vil blive saa stor, at den ikke kan føres i 1 Kolonne, og da den, naar den skal medføre Reserveammunition saavel for Regimentet som for en større Afdeling af de andre Vaaben, hyppigst vil falde i 2 Dele, hvoraf hver kommer til at gaa sin Vej, saa er det nødvendigt her at have endnu 1 Officer til Raadighed.

Synes overflødig.

Nødvendigt, da det maa være beredne Følf, og de maa kunne havees paa mindst 2 Steder i Kolonnen.

38 og 39 ere Følge af Delingen i Trainkorps og Sundhedstropper. Fordelingen kan dog muligens ved nærmere Oplysninger modificeres noget.

Overgeneralen anses for at være en uheldig Institution, medmindre hans Stilling bliver sideordnet med Krigsministeriet, hvad der neppe kan billiges og hurtigt vil føre til det Samme som i Norge, at begge Poster forenes i 1 Person, altsaa som i Realiteten nu i Krigsministeriet hos os.